
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 166/2024, de 18/07/2024 

 
 

 
 

DESIGNA A BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA TESE DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL.  

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições   e de acordo 

com a CI nº 055/2024 - PPGCA (Documento UDESC 00030338/2024), 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência  Animal intitulada “Digestibilidade do ácido esteárico e seu efeito sobre 

deposição de gordura na glândula mamária, perfil de ácidos graxos e expressão de 

genes lipogênicos em cordeiras”, da  doutoranda  CHARLINE GODINHO PADILHA, a realizar-

se no dia 30 de julho de 2024, às 14h00, nas dependências do CAV: 

 

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. EVELINE CATERINE SANDRI - (UCEFF/Chapecó/SC) – Membro externo 

Dr. CLÁUDIO VAZ DI MAMBRO RIBEIRO – (UFBA/Salvador/BA) - Membro externo 

Dr. ROGÉRIO FERREIRA - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. JULCEMAR DIAS KESSLER - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. DANIEL SCHMITT - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dra. MARIA DE LOURDES BORBA MAGALHÃES - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 
Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral   

CAV/UDESC 

 


